
 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quinta-Feira, 24 de Fevereiro de 2022                                                                                    Edição Nº: 2061 

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/02/2022 às 21:57:09

                               1 / 7



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quinta-Feira, 24 de Fevereiro de 2022                                                                                    Edição Nº: 2061 

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/02/2022 às 21:57:09

                               2 / 7



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quinta-Feira, 24 de Fevereiro de 2022                                                                                    Edição Nº: 2061 

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/02/2022 às 21:57:09

                               3 / 7



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quinta-Feira, 24 de Fevereiro de 2022                                                                                    Edição Nº: 2061 

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/02/2022 às 21:57:09

                               4 / 7



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quinta-Feira, 24 de Fevereiro de 2022                                                                                    Edição Nº: 2061 

  

   

5 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 044/2022 
 

 
 

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 

     
       R E S O L V E: 

 
AUTORIZAR TRABALHO REMOTO a partir desta data, conforme Parecer Jurídico, à servidora: 
CAROLINA DOMINIQUE DOS SANTOS, portadora do CPF N°: 070.207.279-64 e RG nº 8.776.209-
2, Lotada nesta Municipalidade, no cargo efetivo de ENFERMEIRA, Referente Parecer Jurídico que 
será concedido licença maternidade a partir de 01/06/2022. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Comunicações Necessárias. 
 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte e 

quatro dias do mês de fevereiro de 2022. 
                     
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/02/2022 às 21:57:09

                               5 / 7



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quinta-Feira, 24 de Fevereiro de 2022                                                                                    Edição Nº: 2061 

  

   

6 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 045/2022 
 

 
 

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 

     
 

R E S O L V E: 
 
 

CONCEDER Licença Maternidade, conforme atestado médico, à servidora: VANESSA PALMEANO 
ARCANJO, portadora do CPF N°: 066.931.089-11 e RG nº 8.615.441-2, Lotada nesta 
Municipalidade, no cargo efetivo de AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE, a referida licença é 
baseada no Art. 148 inciso XI, da Lei Orgânica Municipal, e da Lei 019/2002, no seu Art. 85 e da Lei 
380/2013, do Estatuto do Servidor, sendo 180 dias de licença Maternidade, correspondente ao 
período de 18/02/2022 a 16/08/2022, retornando – se ao serviço em 17/08/2022. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Comunicações Necessárias. 
 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte e 

quatro dias do mês de fevereiro de 2022. 
                     
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/02/2022 às 21:57:09

                               6 / 7



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 24 de Fevereiro de 2022                                                                                    Edição Nº: 2061 

  

   

7 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Resolução n.º 002/2022 

 

Sumula: Aprovar a reabertura do Demonstrativo Sintético 
Financeiro de 2019 do Município de Mauá da Serra e dá outras 
providências. 

 
O Conselho Municipal de Assistência Social de Mauá da Serra, no uso de suas 

atribuições conferida pela Lei Municipal nº 184/2011, de 09 de maio de 2011, e de conformidade com o 
disposto no Inciso II, do Artigo 30 da Lei Federal nº 8.742/93. 
 

Resolve: 
 

Art. 1º – Aprovar a apresentação dos valores divergências preenchido Demonstrativo Sintético Financeiro 
de 2019 e do valor correto conforme relatórios apresentados, 
Art. 2º - Aprovar a Prestação de Contas do  Bloco Gestão - IGD PBF – Índice de Gestão Descentralizada 
do Programa Bolsa Família com os valores corretamente corrigidos a serem preenchidos; 
Art. 3º - Aprovar a Reabertura do Demonstrativo Sintético Financeiro de 2019  Bloco Gestão - IGD PBF – 
Índice de Gestão Descentralizada do Programa Bolsa Família para preenchimento dos valores divergentes 
para correção; 
Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Mauá da Serra, 23 de Fevereiro de 2022 
 
 
 
 

Anny Karyna Violato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/02/2022 às 21:57:09

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               7 / 7

http://www.tcpdf.org

		2022-02-24T21:57:09-0300




